
 

 

 

R  O  M  Â  N  I  A 

JUDETUL PRAHOVA 

PRIMĂRIA COMUNEI ŞIRNA 

      JUDETUL PRAHOVA, COMUNA SIRNA,  

SAT TARICENI, NR.165, TEL/FAX 0244/485012 

 

 

Nr. inreg.: 1927/17.03.201 

 

ANUNT 
 

1. INFORMATI GENERLE 

 

Primaria Comunei Sirna, cu sediul in satul  Tariceni, numarul 165A,  judetul Prahova, 

organizeaza  licitatie publica , in data de 27.03.2017,  ora 900,  in vederea inchirierii  pasunilor  

ramase neadjudecate prin licitatie in anul 2016. 

 

Ofertele se vor depune  pana in data de 24.03.2017, ora 1600.     

 

      Sedinta de licitatie se va desfasura  la sediul Primariei  Comunei Sirna din satul Tariceni  nr 

165A judetul Prahova, in sala de consiliu. 

 

Licitatia se va desfasura conform calendarului  procedurii. 

 

2. OBIECTUL INCHIRIERII 

 

Inchirierea pajistilor pe loturi din domeniul privat al comunei Sirna,  judetul Prahova, dupa 

cum urmeaza: 

        -Satul HABUD -  Lotul 1  -  16.40 Ha     T44,   P347 - licitatie deschisa. 

        -Satul Tariceni  -  Lotul 5  -  8,0 Ha         T30    P230 -licitatie cu strigare pentru cei doi                                                                                                                       

ofertanti, care la prima licitatie au oferit  pretul maxim  de 180 Ron  / Ha /an . 

        -Satul Tariceni  -  Lotul  2  - 3,57 Ha T30   P230 - licitatie  deschisa.  

        -Satul Tariceni  -  din Lotul 1  -  0,50  Ha   T30  P230 - licitatie deschisa.       

 

3. INFORMATII PRIVIND LICITATIA : 

 

Durata contractului de inchiriere este de 8 ani. 

Nivelul minim al chiriei este de 35 lei/ha/an – nivelul maxim al  chiriei este de 180 lei/ha/an. 

Pentru a participa la licitatia privind inchirierea pajistilor apartinand domeniului privat al 

comunei Sirna, persoanele fizice sau juridice, vor depune in contul concedentului deschis la 

Trezoreria Boldesti Scaieni sau la casieria institutiei, o garantie de participare in cuantum de 2% 

din valoarea minima a chiriei de 8 ani (fiecare ofertant va depune garantia de participare pentru 



lotul pentru care oferteaza) –ofertantilor declarati necastigatori li se va restitui garantia de 

participare. 

 Pretul documentatiei de licitatie este de 10 lei. Se plateste la casieria institutiei dupa 

inregistrarea solicitarii scrise depusa la biroul Secretariat, ca intentioneaza sa participle la licitatie. 

Dupa plata documentatiei, acesta se poate ridica de la biroul Achizitii din cadrul Primariei Sirna. 

(nu se restituie). 

 Taxa de participare la licitatie este de 10 lei. Se plateste la casieria institutiei dupa 

solicitarea scrisa depusa la biroul Relatii cu publicul ca intentioneaza sa participe la licitatie. (nu 

se restituie). 

 

  

 

 

PRIMAR, 

SANDU VALERICA 


